



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: IX

EDIÇÃO Nº: 2102- 38 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001/2024 (Chamamento Público Nº 003/2023 – PMM – Inexigibilidade Nº 044/2023)

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**CONTRATADA:** BANCO BRADESCO S.A.

**OBJETO:** aditivo de prazo de execução e vigência contratual, conforme motivação constante no processo administrativo relacionado.

**VALOR:** Os valores serão reajustados, com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), acumulado nos últimos 12 (doze) meses (4,46%), passando o valor total estimado de R\$ 44.680,00 (quarenta e quatro mil e seiscentos e oitenta reais) para **R\$ 46.560,00 (quarenta e seis mil e quinhentos e sessenta reais)**, para o período de 12 (doze) meses.

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO:** pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do instrumento contratual (06/01/2026), ou seja, até 05 de janeiro de 2027.

**DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO:** 15 de dezembro de 2025.

**FORO:** Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 15 de dezembro de 2025.

**Jander Luiz Loss**

Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 002/2024 (Chamamento Público Nº 003/2023 – PMM – Inexigibilidade Nº 044/2023)

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**CONTRATADA:** COOPERATIVA DE CRÉDITO SICOOB VALE SUL

**OBJETO:** aditivo de prazo de execução e vigência contratual, conforme motivação constante no processo administrativo relacionado.

**VALOR:** Os valores serão reajustados, com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), acumulado nos últimos 12 (doze) meses (4,46%), passando o valor total estimado de R\$ 84.920,00 (oitenta e quatro mil e novecentos e vinte reais) para R\$ 94.940,00 (noventa e quatro mil e novecentos e quarenta reais), para o período de 12 (doze) meses.

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO:** pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do instrumento contratual (06/01/2026), ou seja, até 05 de janeiro de 2027.

**DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO:** 15 de dezembro de 2025.

**FORO:** Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 15 de dezembro de 2025.

**Jander Luiz Loss**

Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 003/2024 (Chamamento Público Nº 003/2023 – PMM – Inexigibilidade Nº 044/2023)

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**CONTRATADA:** COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO IGUAÇU – SICREDI IGUAÇU PR/SC/SP

**OBJETO:** aditivo de prazo de execução e vigência contratual, conforme motivação constante no processo administrativo relacionado.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marneleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: IX

EDIÇÃO Nº: 2102- 38 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

**VALOR:** Os valores serão reajustados, com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), acumulado nos últimos 12 (doze) meses (4,46%), passando o valor total estimado de R\$ 70.500,00 (setenta mil e quinhentos reais) para **R\$ 73.440,00 (setenta e três mil e quatrocentos e quarenta reais)**, para o período de 12 (doze) meses

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVO:** pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do instrumento contratual (06/01/2026), ou seja, até 05 de janeiro de 2027.

**DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO:** 15 de dezembro de 2025.

**FORO:** Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 15 de dezembro de 2025.

**Jander Luiz Loss**

Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 004/2024 (Chamamento Público Nº 003/2023 – PMM – Inexigibilidade Nº 044/2023)

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**CONTRATADA:** BANCO DO BRASIL S.A.

**OBJETO:** aditivo de prazo de execução e vigência contratual, conforme motivação constante no processo administrativo relacionado.

**VALOR:** Os valores serão reajustados, com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), acumulado nos últimos 12 (doze) meses (4,46%), passando o valor total estimado de R\$ 58.750,00 (cinquenta e oito mil e setecentos e cinquenta reais) para **R\$ 61.190,00 (sessenta e um mil e cento e noventa reais)**, para o período de 12 (doze) meses.

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVO:** pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do instrumento contratual (06/01/2026), ou seja, até 05 de janeiro de 2027.

**DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO:** 18 de dezembro de 2025.

**FORO:** Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 18 de dezembro de 2025.

**Jander Luiz Loss**

Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 005/2024 (Chamamento Público Nº 003/2023 – PMM – Inexigibilidade Nº 044/2023)

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**CONTRATADA:** COOPERATIVA CENTRAL DE CRÉDITO - AILOS

**OBJETO:** aditivo de prazo de execução e vigência contratual, conforme motivação constante no processo administrativo relacionado.

**VALOR:** Os valores serão reajustados, com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), acumulado nos últimos 12 (doze) meses (4,46%), passando o valor total estimado de R\$ 49.900,00 (quarenta e nove mil e novecentos reais) para **R\$ 51.940,00 (cinquenta e um mil e novecentos e quarenta reais)**, para o período de 12 (doze) meses.

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVO:** pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do instrumento contratual (06/01/2026), ou seja, até 05 de janeiro de 2027.

**DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO:** 15 de dezembro de 2025.

**FORO:** Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 15 de dezembro de 2025.

**Jander Luiz Loss**

Prefeito de Marmeleiro



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



## Prefeitura Municipal de Marmeleiro

Item	Qtde	Unid. Med.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
66	12	Kil	Conjunto com vértices e conectores para montagem de sólidos geométricos: vértices, arestas, faces, geometria plana e espacial contendo 730 peças sendo 250 hastes em 6 tamanhos diferentes e 480 bolinhas perfuradas. Sugestão de marca: MMP ou igual ou de melhor qualidade.	MMP	636,78	7.641,36
Valor Total Estimado						7.641,36

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 18 de dezembro de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 19 de dezembro de 2025.

Marmeleiro, 19 de dezembro de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 337/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: ATLÂNTICO ARMARINHOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de brinquedos e materiais pedagógicos para abastecimento do departamento, das escolas e das salas de recursos, atendendo as necessidades do Departamento de Educação e Cultura, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Med.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	16	Un.	Jogo de tabuleiro para compra e venda de imóveis contendo ao menos 32 cartas, 4 cones, 1 dado, 55 marcadores e 100 notas. Sugestão de marca: Banco Imobiliário Junior Extra, Monopoly Hasbro ou igual ou de melhor qualidade.	ESTRELA	116,47	1.863,52
58	16	Un.	Jogo de desafio dos blocos contendo 24 blocos coloridos em formato de cubo e 96 cartas com desafios. Sugestão de marca: Polibrinco ou igual ou de melhor qualidade.	POLIBRINCO	67,95	1.087,20
87	16	Un.	Jogo de retirar os objetos de dentro da boca do dinossauro com um gancho sem que ele feche a boca, contendo 1 dinossauro, 20 itens coloridos e 2 ganchos. Sugestão de marca: Braskit ou igual ou de melhor qualidade.	BRASKIT	53,79	860,64
103	60	Un.	Jogo da memória em tabuleiro com pelo menos 8 cartas. Sugestão de marca: Maninho Brinquedos ou igual ou de melhor qualidade.	MANINHO	47,05	2.823,00
114	55	Un.	Números e símbolos de operações matemáticas confeccionados em MDF. Caixa com 87 peças. Sugestão de marca: Maninho Brinquedos ou igual ou de melhor qualidade.	MANINHO	50,69	2.787,95
116	55	Un.	Jogo de corrida no tabuleiro tema espaço contendo 4 peças de pedras e 1 dado. Sugestão de marca: Maninho Brinquedos ou igual ou de melhor qualidade.	MANINHO	25,99	1.429,45
118	50	Un.	Blocos magnéticos para montagem com pelo menos 65 peças com e sem diferentes formatos: quadrado, retângulo, retângulo, porta, janela, carrinho. Sugestão de marca: Brassy, DM Blocks ou igual ou de melhor qualidade.	DM TOYS	172,45	8.622,50
150	22	Un.	Jogo de tabuleiro de encaixar com 14 peças (números, símbolos, formas geométricas e peixes para pescar com varas inclusas). Sugestão de marca: EducaPlay ou igual ou de melhor qualidade.	EDUCAPLAY	53,97	1.187,34
Valor Total Estimado						20.661,60

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 18 de dezembro de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 19 de dezembro de 2025.

Marmeleiro, 19 de dezembro de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 338/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: A COMERCIAL MATERIAIS EDUCACIONAIS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de brinquedos e materiais pedagógicos para abastecimento do departamento, das escolas e das salas de recursos, atendendo as necessidades do Departamento de Educação e Cultura, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Med.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	10	Un.	Jogo Tangram 10 jogos com 7 peças e caixa organizadora em madeira. Sugestão de marca: Toy Trade ou igual ou de melhor qualidade.	2S GENIUS	41,41	414,10
33	20	Un.	Jogo temático de associação de números e quantidades com pelo menos 20 peças em madeira. Sugestão de marca: Carlu, Xalongo ou igual ou de melhor qualidade.	2S GENIUS	28,99	579,80
65	3	Un.	Jogo de tabuleiro contendo 4 argolas e 3 dados para operações matemáticas com fichas das 4 operações. Sugestão de marca: MMP ou igual ou de melhor qualidade.	2S GENIUS	84,40	253,20
67	8	Kil	Quebra cabeça confeccionado em MDF colorido e ilustrado com tema de animais e filhotes. Conjunto com 10 unidades. Sugestão de marca: Carlu ou igual ou de melhor qualidade.	2S GENIUS	186,67	1.493,36
105	12	Un.	Domínio infantil com figuras confeccionado em MDF com pelo menos 28 peças e tema animais da fazenda. Sugestão de marca: Maninho Brinquedos ou igual ou de melhor qualidade.	2S GENIUS	24,86	298,32
106	12	Un.	Domínio infantil com figuras confeccionado em MDF com pelo menos 28 peças e tema animais da selva. Sugestão de marca: Maninho Brinquedos ou igual ou de melhor qualidade.	2S GENIUS	23,29	279,48
108	12	Un.	Domínio infantil com figuras confeccionado em MDF com pelo menos 28 peças e tema animais domésticos. Sugestão de marca: Maninho Brinquedos ou igual ou de melhor qualidade.	2S GENIUS	22,00	264,00
154	24	Un.	Aramado confeccionado em madeira, MDF e arame composto por 3 círculos e 19 peças de formas variadas e coloridas. Base com 4 colunas na lateral. Sugestão de marca: Borboleta Carlu ou igual ou de melhor qualidade.	2S GENIUS	153,99	3.695,76
Valor Total Estimado						7.378,02

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 18 de dezembro de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 19 de dezembro de 2025.

Marmeleiro, 19 de dezembro de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 339/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: M. BRENDA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de brinquedos e materiais pedagógicos para abastecimento do departamento, das escolas e das salas de recursos, atendendo as necessidades do Departamento de Educação e Cultura, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Med.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
59	6	Un.	Torre de equilíbrio formada por blocos retangulares de madeira empilhados com três blocos em cada camada. Sugestão de marca: Polibrinco, Jenga ou igual ou de melhor qualidade.	CARIMBRAS	11,36	68,16
70	16	Un.	Prancha de seleção Montessori composta por 1 prancha em MDF com pinos para montagem e 4 peças coloridas de cada formato (círculo, triângulo, quadrado e retângulo). Sugestão de marca: Carlu ou igual ou de melhor qualidade.	CARIMBRAS	33,69	539,04
74	160	Un.	Abaco aberto contendo 1 base de madeira medindo 270x79x225mm, com 50 argolas coloridas com diâmetro de 32mm com altura de 13mm de plástico PS. Sugestão de marca: Brinquemiti ou igual ou de melhor qualidade.	CARIMBRAS	27,00	4.320,00
93	15	Un.	Desafio de função motora fina para jogar em dupla: 1 caixa de madeira tipo estojo em MDF que funciona como tabuleiro 332 x 208 x 45mm, 12 fichas em papel cartão, 144 bolinhas de plástico com 16mm de diâmetro em cores variadas e 2 pinças em plástico. Sugestão de marca: Carimbrás ou igual ou de melhor qualidade.	CARIMBRAS	50,90	763,50
94	6	Un.	Jogo de tabuleiro de raciocínio lógico com contagem de bolinhas contendo 1 tabuleiro em MDF envernizado e 48 esferas de plástico. Sugestão de marca: Carimbrás ou igual ou de melhor qualidade.	CARIMBRAS	143,00	858,00

95	27	Un.	Jogo das cores e sentidos: contendo 1 tabuleiro, 32 fichas e 40 setas em MDF colorido. Sugestão de marca: Carimbrás ou igual ou de melhor qualidade.	CARIMBRAS	84,50	2.281,50
96	6	Un.	Cubos coloridos de tamanhos diferentes para encaixar um dentro do outro. Sugestão de marca: Carimbrás ou igual ou de melhor qualidade.	CARIMBRAS	45,55	273,30
104	24	Un.	Domínio infantil com figuras confeccionado em MDF com pelo menos 28 peças e tema animais. Sugestão de marca: Maninho Brinquedos ou igual ou de melhor qualidade.	CARIMBRAS	10,38	249,12
111	12	Un.	Domínio infantil com figuras confeccionado em MDF com pelo menos 28 peças e tema frutas. Sugestão de marca: Maninho Brinquedos ou igual ou de melhor qualidade.	CARIMBRAS	18,99	227,88
135	16	Un.	Jogo de alinhavo com 24 peças geométricas coloridas confeccionadas em madeira e 5 cordões coloridos. Sugestão de marca: Carimbrás ou igual ou de melhor qualidade.	CARIMBRAS	55,78	892,48
138	37	Un.	Jogo de encaixar os círculos no local correto de acordo com suas marcas contendo uma base com bases de formatos diferentes para encaixar das peças.	CARIMBRAS	64,39	2.382,43
139	16	Un.	Sugestão de marca: Carimbrás ou igual ou de melhor qualidade.	CARIMBRAS	49,99	799,84
140	16	Un.	Aliféio de montar em MDF colorido contendo 72 peças divididas entre as letras, palavras que começam com as letras e suas figuras. Sugestão de marca: Carimbrás ou igual ou de melhor qualidade.	CARIMBRAS	25,42	406,72
141	16	Un.	Aliféio de montar e encaixar em EVA multicolorido com formato de veiculo. Sugestão de marca: Carimbrás ou igual ou de melhor qualidade.	CARIMBRAS	75,89	1.214,24
142	16	Un.	Quebra cabeça confeccionado em MDF com as letras do alfabeto nas peças contendo ao menos 70 peças para encaixar. Sugestão de marca: Carimbrás ou igual ou de melhor qualidade.	CARIMBRAS	129,98	2.079,68
152	26	Un.	Jogo das placas com peças coloridas para encaixar de acordo com as cartas de desafios contendo 1 base em MDF, 16 cartas, 16 peças em formato de parafuso com cabeça de dimensões, formas e cores diferentes. Sugestão de marca: Carimbrás ou igual ou de melhor qualidade.	CARIMBRAS	55,73	1.448,98
167	21	Un.	Alfabeto colorido contendo duas colunas com círculos para montar e duas colunas com blocos de números e quantidades de 1 a 10. Sugestão de marca: Carimbrás ou igual ou de melhor qualidade.	CARIMBRAS	47,62	1.000,02
168	21	Un.	Conjunto contendo base em MDF com haste em madeira, 10 argolas em plástico e 5 placas em MDF com 9 gabaritos para montagem. Sugestão de marca: Carimbrás ou igual ou de melhor qualidade.	CARIMBRAS	104,99	2.204,79
Valor Total Estimado						22.809,68

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 18 de dezembro de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 19 de dezembro de 2025.

Marmeleiro, 19 de dezembro de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 330/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: QUINTAL DOS BRINQUEDOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de brinquedos e materiais pedagógicos para abastecimento do departamento, das escolas e das salas de recursos, atendendo as necessidades do Departamento de Educação e Cultura, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Med.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
57	32	Un.	Torre Multi Encaixe em MDF multicolorido contendo 1 base, 7 argolas de empilhar e 1 bola. Sugestão de marca: Polibrinco ou igual ou de melhor qualidade.	TOYMIX	40,00	1.280,00
69	16	Un.	Quebra cabeça confeccionado em MDF colorido e ilustrado com tema de dinossauros em várias posições. Conjunto com 10 unidades. Sugestão de marca: Carlu ou igual ou de melhor qualidade.	TOYMIX	58,00	928,00
90	58	Un.	Laboratório magnético com caixa para desenvolvimento de coordenação motora fina. Sugestão de marca: Jamol, Carimbrás, Brinquemiti ou igual ou de melhor qualidade.	ZEIN	84,00	4.872,00
97	50	Un.	Quebra-cabeça em MDF com 7 peças em formato de animais. Sugestão de marca: Maninho Brinquedos ou igual ou de melhor qualidade.	ZEIN	23,00	1.150,00
98	50	Un.	Quebra-cabeça em MDF com 7 peças em formato de personagens animados. Sugestão de marca: Maninho Brinquedos ou igual ou de melhor qualidade.	COLUNA	23,20	1.160,00
99	50	Un.	Quebra-cabeça em MDF com 11 peças em formato de veículos. Sugestão de marca: Maninho Brinquedos ou igual ou de melhor qualidade.	TOYMIX	18,00	900,00
100	50	Un.	Quebra-cabeça em MDF com 2 peças em formato de animais. Sugestão de marca: Maninho Brinquedos ou igual ou de melhor qualidade.	TOYMIX	17,50	875,00
101	50	Un.	Quebra-cabeça em MDF com 3 peças em formato de animais. Sugestão de marca: Maninho Brinquedos ou igual ou de melhor qualidade.	TOYMIX	17,00	850,00
102	100	Un.	Quebra-cabeça em MDF com 15 peças com ilustrações diversas. Sugestão de marca: Maninho Brinquedos ou igual ou de melhor qualidade.	PAIS E FILHOS	19,00	1.900,00
113	55	Un.	Aliféio em MDF, letra por letra. Caixa com 78 peças e 3 aliféios completos. Sugestão de marca: Maninho Brinquedos ou igual ou de melhor qualidade.	PAIS E FILHOS	40,50	2.227,50
155	50	Un.	Quebra-cabeça em MDF com 2 peças em formato de animais. Sugestão de marca: Maninho Brinquedos ou igual ou de melhor qualidade.	TOYMIX	16,90	845,00
184	21	Un.	Jogo da memória confeccionado em MDF contendo pelo menos 20 peças coloridas e ilustradas com expressões e emotes. Sugestão de marca: Paktoys ou igual ou de melhor qualidade.	PAIS E FILHOS	21,50	451,50
Valor Total Estimado						17.439,00

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 18 de dezembro de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 19 de dezembro de 2025.

Marmeleiro, 19 de dezembro de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 331/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: BUZZACARO A BRAGATTO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de brinquedos e materiais pedagógicos para abastecimento do departamento, das escolas e das salas de recursos, atendendo as necessidades do Departamento de Educação e Cultura, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Med.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	80	Un.	Colchonete de espuma grossa feito em vinil para práticas de exercícios e atividades físicas com aproximadamente 90cm C x 40cm L x 5cm espessura. Sugestão de marca: DITRA, BF Colchões ou igual ou de melhor qualidade.	BRINKSUL	43,19	3.455,20
29	10	Un.	Mapa Escolar Mundo Político para parede com no mínimo 1,20cm x 90cm, quadro emoldurado. Sugestão de marca: Multimapas ou igual ou de melhor qualidade.	MULTIMAPAS	34,89	348,90
83	16	Un.	Jogo de equilíbrio temático contendo 8 peças: 1 base com muro de blocos, 1 personagem e 6 dados para jogar. Sugestão de marca: Braskit ou igual ou de melhor qualidade.	BRASKIT	43,00	688,00
86	16	Un.	Jogo de equilíbrio temático contendo 6 peças: 1 base com muro de cilindros coloridos, 1 personagem, 1 roleta para escolha de cor e 3 pedras para empilhar os cilindros. Sugestão de marca: Espaço Game Braskit ou igual ou de melhor qualidade.	BRASKIT	66,64	1.066,24
89	8	Un.	Cubo malha atividades para bebê contendo pelo menos 5 atividades audiovisuais, motoras e de equilíbrio 32,5 x 33,2 x 30,5cm. Sugestão de marca: Jamol ou igual ou de melhor qualidade.	CARLU	406,74	3.253,92
143	16	Un.	Quebra cabeça numerado em formato de canoa contendo peças de 1 a 10 confeccionado em madeira colorida com tema náutica. Sugestão de	EDUCABRINK	55,00	880,00

			marca: Edukabrink ou igual ou de melhor qualidade.			
158	21	Un.	Brinquedo de construção por montagem de peças-bloco com ventosas. Kit com pelo menos 19 peças. Sugestão de marca: Brinquedos para Autismo ou igual ou de melhor qualidade.	MATERIAIS PARA BRINCAR	80,00	1.680,00
159	19	Un.	Carta educativa - atividade Montessori confeccionada em feltro com atividades diversas como: religião, calendário, quebra cabeça, aliféio e cartões, zipper, bolões, cliques, tiras e encaixes diversos. Sugestão de marca: Brinquedos para Autismo, CNLL ou igual ou de melhor qualidade.	BRASVOY	79,49	1.510,31
162	19	Un.	Bastão de chuva plástico com efeito sonoro simulado para desenvolvimento de percepção musical. Sugestão de marca: Brinquedos para Autismo, Kidzoo ou igual ou de melhor qualidade.	KIDZZO	88,00	1.672,00
Valor Total Estimado						14.554,57

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 18 de dezembro de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 19 de dezembro de 2025.

Marmeleiro, 19 de dezembro de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 332/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: A PONTE BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de brinquedos e materiais pedagógicos para abastecimento do departamento, das escolas e das salas de recursos, atendendo as necessidades do Departamento de Educação e Cultura, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Med.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	16	Un.	Jogo de administração de dinheiro contendo 1 tabuleiro, 4 pedras, 25 peças, 1 roleta, 200 notas e uma regra. Sugestão de marca: NGC, Dia da Moeda, Estrela Jogo da Moeda ou igual ou de melhor qualidade.	NGC	45,39	726,24
44	16	Un.	Quebra cabeça infantil de separação de sílabas contendo ao menos 36 peças plásticas que as palavras formam palavras com figuras. Sugestão de marca: Paktoys, Carimbrás ou igual ou de melhor qualidade.	TOIA	35,68	570,88
54	16	Un.	Jogo de matemática com percepção de equilíbrio entre os números contendo números coloridos de 1 a 10 e pelo menos 20 cartas com contos. Sugestão de marca: Paktoys ou igual ou de melhor qualidade.	NGC	54,59	873,44
71	16	Kil	Conjunto de punção multicoloridas contendo ao menos 100 de velas, relâta, leve e bonitas de um ponto a outro, relógio, xilofone, abaco, amarelo e caduque e abacos de bodes. Sugestão de marca: Carlu ou igual ou de melhor qualidade.	CARLU	1.499,99	23.999,84
121	6	Un.	Jogo de tabuleiro tipo trilha com objetivo de somar as fichas numeradas que vão sendo colocadas pelas jogadoras formando o número 10 nas colunas. Sugestão de marca: Estrela ou igual ou de melhor qualidade.	CARIMBRAS	49,22	295,32
144	16	Un.	Jogo de argolas com base em formato de cruz numeradas com a pontuação de cada acerto confeccionado em MDF contendo 5 pinos coloridos de madeira e ao menos 3 argolas de plástico resistentes. Sugestão de marca: Carlu ou igual ou de melhor qualidade.	MANINHO	51,79	828,64
147	16	Un.	Quebra cabeça educativo com números e operações matemáticas confeccionado em MDF. Sugestão de marca: Brinquemiti ou igual ou de melhor qualidade.	MANINHO	58,00	928,00
Valor Total Estimado						28.222,36

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 18 de dezembro de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 19 de dezembro de 2025.

Marmeleiro, 19 de dezembro de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2024

CONTRATANTE:



## Prefeitura Municipal de Marmeleiro

ta e quatro mil e novecentos e vinte reais) para R\$ 94.940,00 (noventa e quatro mil e novecentos e quarenta reais), para o período de 12 (doze) meses.

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do instrumento contratual (06/01/2026), ou seja, até 05 de janeiro de 2027.

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 15 de dezembro de 2025.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 15 de dezembro de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 003/2024

(Chamamento Público Nº 003/2023 - PMM - Inexigibilidade Nº

044/2023)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO IGUAÇU - SICREDI IGUAÇU PR/SC/SP

OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual, conforme motivação constante no processo administrativo relacionado.

VALOR: Os valores serão reajustados, com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), acumulado nos últimos 12 (doze) meses (4,46%), passando o valor total estimado de R\$ 70.500,00 (setenta mil e quinhentos reais) para R\$ 73.440,00 (setenta e três mil e quatrocentos e quarenta reais), para o período de 12 (doze) meses.

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do instrumento contratual (06/01/2026), ou seja, até 05 de janeiro de 2027.

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 15 de dezembro de 2025.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 15 de dezembro de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 004/2024

(Chamamento Público Nº 003/2023 - PMM - Inexigibilidade Nº

044/2023)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A.

OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual, conforme motivação constante no processo administrativo relacionado.

VALOR: Os valores serão reajustados, com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), acumulado nos últimos 12 (doze) meses (4,46%), passando o valor total estimado de R\$ 58.750,00 (cinquenta e oito mil e setecentos e cinquenta reais) para R\$ 61.190,00 (sessenta e um mil e cento e noventa reais), para o período de 12 (doze) meses.

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do instrumento contratual (06/01/2026), ou seja, até 05 de janeiro de 2027.

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 18 de dezembro de 2025.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 18 de dezembro de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 005/2024

(Chamamento Público Nº 003/2023 - PMM - Inexigibilidade Nº

044/2023)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: COOPERATIVA CENTRAL DE CRÉDITO - AILOS

OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual, conforme motivação constante no processo administrativo relacionado.

VALOR: Os valores serão reajustados, com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), acumulado nos últimos 12 (doze) meses (4,46%), passando o valor total estimado de R\$ 49.900,00 (quarenta e nove mil e novecentos reais) para R\$ 51.940,00 (cinquenta e um mil e novecentos e quarenta reais), para o período de 12 (doze) meses.

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do instrumento contratual (06/01/2026), ou seja, até 05 de janeiro de 2027.

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 15 de dezembro de 2025.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 15 de dezembro de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

## Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 218/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a construção do Hospital Municipal conforme convênio nº

109/2022 entre Fundo Estadual de Saúde do Paraná e o Município de Salto do Lontra.

CONTRATADO: IMPONENCE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

CNPJ: 04.379.027/0001-88

AUMENTO DE META: 286.912,11

FORO: Comarca de Salto do Lontra - PR

Salto do Lontra, Terça-Feira, 23 de dezembro de 2025

PREFEITO MUNICIPAL

FERNANDO ALBERTO CADORE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 201/2022

Objeto:	Locação de parte do imóvel lot nº 78 da gleba 108-B na comunidade de São Jorge, destinada a construção de água para abastecimento aos moradores da comunidade.
Contratado:	Emerson Antonio Pedroni
CNPJ:	10.909.559-27
Valor:	R\$400,00
Vigência:	15/12/25
Foro:	Comarca de Salto do Lontra - PR

Salto do Lontra, Terça-Feira, 23 de dezembro de 2025

PREFEITO MUNICIPAL

FERNANDO ALBERTO CADORE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 402/25

OBJETO:	Aquisição de material hidráulico eletrônico e hidráulico público, para materiais estruturais, ventilação de ar condicionado, isolamento térmico e externo, instalação e cobertura para abrigos, de menor percentual de desconto utilizando a tabela (SNMP) (%).
CONTRATADO:	BERTHOLD MATHIAS DE CARVALHO
CNPJ:	11.742.030/0001-34
VIGÊNCIA:	23/04/25
FORO:	Comarca de Salto do Lontra - PR

Salto do Lontra, Terça-Feira, 23 de dezembro de 2025

PREFEITO MUNICIPAL

FERNANDO ALBERTO CADORE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 502/25

OBJETO:	Aquisição de material hidráulico eletrônico e hidráulico público, para materiais estruturais, ventilação de ar condicionado, isolamento térmico e externo, instalação e cobertura para abrigos, de menor percentual de desconto utilizando a tabela (SNMP) (%).
CONTRATADO:	PICOLIMA LIMA DE CARVALHO LTDA
CNPJ:	15.556.080/0001-69
VIGÊNCIA:	15/12/25
FORO:	Comarca de Salto do Lontra - PR

Salto do Lontra, Terça-Feira, 23 de dezembro de 2025

PREFEITO MUNICIPAL

FERNANDO ALBERTO CADORE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 602/25

OBJETO:	Aquisição de material hidráulico eletrônico e hidráulico público, para materiais estruturais, ventilação de ar condicionado, isolamento térmico e externo, instalação e cobertura para abrigos, de menor percentual de desconto utilizando a tabela (SNMP) (%).
CONTRATADO:	GUATIERO ENRIQUE MARSANGIO LTDA
CNPJ:	07.527.060/0001-66
VIGÊNCIA:	23/04/25
FORO:	Comarca de Salto do Lontra - PR

Salto do Lontra, Terça-Feira, 23 de dezembro de 2025

PREFEITO MUNICIPAL

FERNANDO ALBERTO CADORE



## SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

CNPJ 78.676.855/0001-24

Fone: (46) 3538-1198

Título: ONORINO MARIA

E-mail: onorinoladontra@gmail.com - Cx. Postal - 37

Rua Prefeito João Maria, 116 - 85670-000 - Salto do Lontra - PR

## EDITAL DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE LOTEAMENTO

ONORINO MARIA, Registrador do Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Salto do Lontra, Estado do Paraná, na forma da Lei,

FAZ SABER aos que o presente virem, ou dele conhecimento tiverem que, de acordo com o artigo 23 da Lei nº. 6.766/1979, item III, e demais disposições legais, que se encontram depositado e protocolado sob o nº 71.265 em 22.12.2025, neste Serviço de Registro de Imóveis, à Rua Prefeito João Maria, 116, na cidade de Salto do Lontra - PR, os Autores contendo os documentos exigidos pela lei, para o pedido de CANCELAMENTO DE REGISTRO DE LOTEAMENTO, denominado de "LOTEAMENTO BALDESSAR", de propriedade de ANDREA DA ROSA BALDESSAR e s/ma VALDECIR BALDESSAR, brasileiros, casados, ela professora, inscrita no CPF nº. 060.659.039-54, RG nº. 7.012.597-8-SSP/PR, ele funcionário público municipal, CPF nº. 856.028.099-53, RGº.6.104.763-8-SSP-PR, residentes e domiciliados na linha Santa Rita, neste Município e Comarca, loteamento implantado no Lote Rural nº. 02-B, da gleba nº.100-FB, do Núcleo Francisco Beltrão, da Colônia Missões, incorporado na área de expansão urbana do Patrimônio da cidade e Comarca de Salto do Lontra - PR, com a área total de 50.230,00m², registrado sob o nº. R-1 da Matrícula nº. 19.054 às fls. 054 do livro nº. 02, deste Serviço de Registro de Imóveis, o qual foi aprovado e incorporado no perímetro urbano pelo Decreto Municipal nº. 163/2018 de 22 de novembro de 2018, do Município de Salto do Lontra - PR, que 30(trinta) dias após a última publicação, sem impugnação será enviado ao MM. Juiz da Comarca para a homologação do referido pedido. Dado e passado nesta Cidade e Comarca de Salto do Lontra, estado do Paraná, aos 22(vinte e dois) dias do mês de dezembro (12) de dois mil e vinte e cinco (2025). Eu Onorino Maria, registrador, digitei, conferi e assino. Salto do Lontra - PR, 22 de dezembro de 2.025.



Onorino Maria  
Registrador.

## Prefeitura Municipal de Sulina

A íntegra dos atos abaixo está disponível link: <http://www.diariomunicipal.com.br/amp>, de 24/12/2025.

RESOLUÇÃO Nº 10/2025 - CMDCA - DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025 - Dispõe sobre a Relação de Candidatos e o Resultado da Eleição Suplementar Indireta para escolha do suplente para o Conselho Tutelar do Município de Sulina.

DECRETO Nº 106/2025 - DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025 - Dispõe sobre a nomeação dos membros do conselho de alimentação escolar.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 021/2025 - DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025 - Dispõe sobre a convocação de candidatos aprovados em concurso público o que especifica, para assumirem os cargos que se habilitaram. HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 64/2025, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025 - Torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2025, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025 - Contratada: MAGIC PAPER ATACADO DE PAPELARIA LTDA.

## Município de Enéas Marques

MUNICÍPIO DE ENÉAS MARQUES  
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA  
TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 24/2025

O Município de Enéas Marques torna público que fará realizar, a contratação direta por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CARONA, sob regime de fornecimento de bens, por adição a ata de Registro de Preços do(s) seguinte(s) objeto(s):

Objeto	Produto	Quantidade	Valor Total R\$	Fornecedor	Órgão Gerenciador
Adesão a ARP nº 03/2025 - Pregão nº 02/2025, na condição de órgão Interessado Não Participante	Kit's de material escolar	700	153.310,75	Brink Mobil Equipamentos Educacionais Ltd. Cnpj N.º 79.788.766/0027-71	Consórcio Público Para Desenvolvimento do Alto Do Paraopeba - Codap

A Pasta Técnica com o inteiro teor da contratação, seus respectivos documentos, anexos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, sítio eletrônico do Município de Enéas Marques <https://eneasmarques.atende.net/transparencia/termos-licitacoes-ata/contrato> informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de Contratação, por meio do telefone (0\*\*46) 92000-7392 e/ou e-mail [licitacao.eneas@gmail.com](mailto:licitacao.eneas@gmail.com) e/ou pelo próprio portal do Município através de processo digital.

Enéas Marques, 23 de Dezembro de 2025.

Edson Lupatini - Prefeito

## Prefeitura Municipal de Mariópolis

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 10/2025. UASG Nº 987693. PROCESSO Nº 1207/2025. Critério de Julgamento: MENOR PREÇO. Data da realização: 30 de JANEIRO de 2026. Abertura da Sessão às 08h00 horas. Local: [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br). O Município de Mariópolis/PR, neste ato representado pelo Sr. Prefeito Municipal Mario Eduardo Lopes Paulek que o presente instrumento subscrive e pelo Agente de Contratação da municipalidade Fernando Romeiro, tornam público que se encontra aberto, certame licitatório na modalidade de CONCORRÊNCIA na forma ELETRÔNICA Nº. 10/2025, com critério de julgamento de MENOR PREÇO, sob regime de empreitada por preço GLOBAL - Processo nº 1207/2025, objetivando a contratação de empresa para execução de obra de construção de 20 (vinte) Unidades Habitacionais, de acordo com o Programa MCMV FNHIS Sub 50 - Termo de Compromisso nº 983434/2025/MCIDADES/CAIXA, e conforme projetos, planilha de serviços, memorial descritivo, cronograma físico financeiro e demais anexos que fazem parte do edital, que será regido pela Lei nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 110/2023, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, licitação está PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS. As propostas deverão obedecer às especificações estabelecidas por este instrumento convocatório e seus anexos, que dele fazem parte integrante. A proposta de preços e os documentos de habilitação serão recebidos conforme mencionado no edital, após o credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar do certame no site [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br). A sessão de processamento da Concorrência será realizada eletronicamente no site: [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br), iniciando-se no dia 30/01/2026 às 08h00 horas e será conduzida pelo Agente de Contratação acompanhado da Comissão de Contratação, designados nos autos do processo em epígrafe. INFORMAÇÃO/EDITAL: O Edital de Concorrência na forma Eletrônica nº 10/2025 completo encontra-se a disposição dos interessados na Divisão de Compras e Licitações no Paço Municipal - Rua Seis, nº 1030 - Centro - CEP: 85.525-000 - Mariópolis, Estado do Paraná, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-Feira entre as 08h00 às 11h30min e das 13h00 às 17h00, e-mail: [francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br](mailto:francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br), Portal Transparência do Município ou pelos sites [www.mariopolis.pr.gov.br](http://www.mariopolis.pr.gov.br), na área Licitação - Concorrência e [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br) - UASG Nº 987693. Mariópolis/PR, 23 de Dezembro de 2025. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

## Prefeitura Municipal de Nova Prata

AVISO DE LICITAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2025 (90067/2025 - COMPRAS GOV. BR)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2025  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar, com disponibilização de veículo, motorista e monitor, para atender estudantes do Município de Nova Prata do Iguaçu - PR. DATA DA REALIZAÇÃO: 16/01/2026. HORÁRIO DE INÍCIO DA DISPUTA: 08:30 horas. Paratodas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

LOCAL: Prefeitura do Município de Nova Prata do Iguaçu - Paraná. [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Todas as informações pertinentes ao presente edital, inclusive as características quanto ao objeto licitado, estarão à disposição dos interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Prata do Iguaçu, ou pelo site [www.npi.pr.gov.br](http://www.npi.pr.gov.br), ou pelo fone (46) 3545-8000, em dias úteis, nos horários das 08:00 às 12:00 horas e das 13:30 às 17:30 horas.

Nova Prata do Iguaçu - Pr, 23 de dezembro de 2025.

ELIZE TE CAVAZINI - Prefeita Municipal